Gaudium et luctus Ordinis S. Benedicti. Hisce
diebus Providentia Divina magno guadio luctuque
haud mediocri Ordinem in Hungaria vetustissimum
affecit. Quis enim non gaudet audiens Chryso-
stomum Kelemen archiabbatem. a Gubernatore

! plébanos = Pfarrer = curé  2iinnepély = Festlich-
keit — gala *® discipulus classis VIII-ae 4 korméanyf&tana-
csos — Oberregierungsrat — conseiller du gouvernement
* zeneszdm = Musiknummer = numéro. musical: :

nostro, Nicolao Horthy magna cruce Ordinis® bene®
merentium® ornatum esse? Quae cum ita sint,
praetermittere non possumus, quin verbis ipsis,
quae de meritis viri excellentissimi in actis diurnis
Pester Lloyd scripta sunt,
utamur :

Chrysostomus Kelemen ar-
chiabbas a. 1884-0 natus
primum munere magistri in
gymnasio Papaensi funge-
batur, deinde parochus erat
oppiduli Nyalka. A. 1926—
1928 in gymnasio O. S. B
Budapestinensi docebat.
Aestate a. 1929 coadiutor
pontificalis- factus Ordini S.
B. praesse coeperat et a.
1933 archiabbas eiusdem Or-
dinis ab Summo Pontifice
Pio XI-o nominatus est. A.
1938 a Gubernatore nostro
dignitate consiliarii regii Hun-
garici intimi auctus est. Ar-
chiabbas universa reverentia
florens? praeter industriam
Ordini suo mirum® quams?
salutarem optime meruit de
schola Italiana in Monte Pan-
noniae (= Pannonhalma) aedi-
ficato, atque archiabbatis
ipsius beneficio® Ordo S. Ben.
munere in cunctis negotiis
omnis generis ita fungi-
tur, . ut auctor!® aliis ‘ad
imitandum sit.?

Elias Kemenes. 1885—1943.| vi. cuius nomen

hic nigris linels marginatum legitur, non solum
Ordini 8. Ben., sed etiam IUVENTUTI nostrae
lebilis occidit.» Eliae Kemenes debetur? resurrectio
ephemeridis nostrae, quae, cum mense Martio a.
1919 communistae in Hungaria rerum potiti omnes
ephemerides civiles sustulissent,’* propter iniqui-
tatem temporum septem annos silere cogebatur.
Anno scholastico 1926—27-0 tandem Elias Keme-
nes, qui a. 1909 sacerdotio® inauguratus!? mox
iam professor academiae in Monte Pannoniae, a.
autem 1924 rector novi gymnasii Ordinis S. Ben.
Budapestinensis factus est, ausus est IUVENTU-
TEM resuscitare, cuius tum ipse duos annos
moderator erat. Hoc munere diutius fungi non
potuit, nam brevi vicepraeses Senatus Institutionis
Publicae, deinde autem rector superior regius
districtus Budapestino circumiacentis factus his
institutis operam navare debuit. Praeterea Com-
mendator Foederationis Emericanae, praeses ho-
norarius districtus X-i Foederationis Explora-
torum!® Hungaricorum nec non sodalis feie om-
nium societatum catholicarum et paedagogicarum
optime meruit de Ecclesia et patria, quae ei adeo
cordi erant, ut idem cor iam non sustineret assiduas
nimiasque animi contentiones!* exercitationesquet

corporis. Elia Kemenes, qui vita factisque de- .

monstrasti, quomodo monachus Neo carus, civibus
autem saluti esse posset, non omnis mortuus es.
Nostram tuorum erga IUVENTUTEM meritorum
memoriam nulla unquam delebit oblivio.

' ¢ érdemrend = Verdienstorden = mérite  ? 6rvend.=

erfreut sich = étre honoré du ¢ rendkivill = auBerordent-

T =— extraordinairement °k 6szdnhet6, hogy = esistzu
verdanken = gricea '® exemplum praebet ' megsziintet
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= beseitigen = faire cesser 12 pappa szenteltetése utan=
nach der Priesterweihe = aprés I'ordination  3.cserkész
= Pfadfinder= boy scout !*ertfeszités = Anstrengung=
dépense d’énergie

Archiabbas Chrysostomus Kelemen et legatus Italiae nomine Da - Vinci cum
discipulis gymnasii Italiani in Monte Pannoniae..

Alexander Peléfi: In pugna.

Latine reddidit Vinc. Bors Szegedinensis.

Ira est in terra, Crepant, diu crepant
Ira et in caelis! Sclopeta militum,
Rubent sanguis fusus Fremunt tormenta, ut
Et radii solis! Det mundus genitum;
Sol occidens nitet Caelum, tellus, forsan
Tam rubro tubari! . Iam vultis collabi!
Proversum,” milites,  Proversum, milites,
Proversum, Hungari! Proversum, Hungari!

Admiratur sol nos
Inter atras nubes,
In fumo emicant
Horrendae cuspides,
Ac nubium globi

Ardor ferox rapit
Nunc meum animum,
Sanguts, ardor, fumus
Me fecit ebrium,
Prorumpo paratus,
Volvuntur ignavi, - Vincere aut mori!
Proversum, milites, Subsequamini me,
Proversum, Hungari! Milites Hungari!

Theoprobus post vitam dissolutam ad
Deum conversus monasterium intrat.®

Narrationis Frideczkyanae quae «Roma’ aeterna» inscribi-
tur (vide recensionem libri pag 71: m. Maii) extrema par:
ticula. Iu Latinum convertit Carolus Acs Bp.. = |

Post Vesperam cum in refectorium?? venisset,
Theoprobi oculis iterum illa imago tranquillae
maiestatis apparuit. <(Roma, inquit, non est per-
dita,” en tibi senatum. Gravitas Romana et di-
gnitas salvae®’ evdserunt.? Hic est Roma futura.»

27 ehédlé = Speisesaal = réfectoire

28 megmenekiil =
sich erhalten = étre sauvé { :
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Benedictus placide respondit : «Penes Deum est
Roma futura. Paganorum Roma occidit. Urbs
Roma posthac personam Christi precuratoris geret,
ad quem omnes orbis nationes venerabundae?®
suspicient®® non servorum ritu®!, qui truces domi-
norum vultus expavescunt, sed ut fidentes, erran-
tes, desiderii et fiduciae pleni agni, qui inter lupos
se a pastore tutos actum et rectum iri sperant. Et
huius Romae futurae, id est Dei Romae senatus
hic. monachorum coetus est. Meministine, Bene-
dicte, cum adulescentuius semitas3? hominum laeva
mente peragrarem, tu mihi futura in basilica S.
Pauli-apostoli demonstrasti. Tunc te despexi. Te,
cum ego splendidissimo solis candore circumful-
gerer, pro lucerna parva luce lucenti habui. Sed
iam contenebravit,® venit nox et quod olim lucer-
nam tremula luce lucere putabam, id nunc stellam
fulgidam, micantem video, quae naufragis3 in
immensa vastitate®® fluctuum viam in portum du-
c¢entem monstrat. Tu te non fefellisti ; Roma non
poterit perire. Si suis peccatis ab orbis terrarum
imperio detrusa®® est, ad Deum conversa homi-
num errantes animas iterum ad nova Hierosolyma

ducet, quae nunquam finem habebunt». Finis
29 jhitatosan = andachtsvoll = pieusement  ?° feléje
néz = emporblicken = lever les yeux 31 médjara =

nach Art = a la maniére®? 6svény = Pfad = sentier 33 be-
sotétedik = es wurde finster = s’obcurcir * hajétorott
= schiffbriichig = naufrage ° pusztasag = Wiiste = désert
3¢lesodortdk = wurde herabgestossen = entrainer
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Tab. IL. Paradigma conjungendarum consonantium.

LECTORIBUS MAIORIBUS

Systema stenographiae S.-is Taylor. (7)

Ad‘ linguam lat, accomodavit I. C. Danzer Pesthini 1802.

Vocabula illa, quae singulis characteribus
adjecimus, tacito quodam stenographorum con-
sensu, solis his exprimere sufficit, ut cum frequen-
tius ceteris occurrant, tanto expeditius scribi
possint ; eaque propter' diligenter memoriae im-
primenda sunt, quo accuratius religi possint. Cha-
racteribus terminationum, ea quoque vocabula,
quae vocalibus tantum constant, adnexuimus, cum
illis solis haec designare ament stenographi. Hosce
characteres, eorumque significationes sibi quam
maxime familiares reddat, quisquis in hoc scribendi
genere progredi cupit ; omnemque adhibeat indu-
striam, ut crebra atque accurataimitatione dextram
oculosque aequabili eorum formae atque dimmen-
sioni assuefaciat; hanc enim observare scribentis
aeque, ac legentis plurimum interest.

§. IV. De modo consonantes stenographicas nec-
tendi. Ratio conjungendarum consonantium facilis
est omnino & simplicissima ; ita enim alia ex alia
nectitur, ut, ubi prior desinit, ibi sequens oriatur,
omnesque ejusdem vocabuli literae ita cohaereant,
ut unico solum ductu calami, quod etiam reipsa
fieri debet, formatae appareant. Hanc conjunctionis
methodum d uarum quarumcunque consonantium
exhibet tabula II. ad modum tabulae pythago-
ricae ; ubi in superiore linea transversa
litera prima, secunda vero in extrema
verticali, ad sinistram quaeritur, atque
ab hac indice digito sinistro manus in

EQ
N

columna horizontali dextram versus, ab
illa {indice -digito dextrae in columna
verticali deorsum ad eum usque locum

itur, quo duae haec columnae concur-

runt, ubi demum quaesita conjunctio
sub adspectum cadet. Continuabitur.

Librorum recensio.

Notter Antal emlékkonyv. Dolgozatok az
egyhéazi jogbél és avele kapcsolatos jogterii-

letekr6l. Szerkesztették Angyal Pdl, Baranyat
Jusztin, Méra Mihdily (Liber ad honorandum

Antonium Notter continens dissertationes ex
iure canonico necnon ex disciplinis affinibus).

Budapest, Szent Istvan-Térsulat. - 1941.
Pag. 1167. Pret. 50 Pengoe. — Hoc vasto

.volumine, quod a Paulo Angyal, Iustino
‘Baranyay et Michaele Méra summa diligentia

et praecipua sollertia adornatum est, Antonii
Notteri, professoris iuris ecclesiastici in Uni-

NETEERENERININIPARIEZ Y

versitate Budapestensi septuagesimum annum
agentis memoria celebratur et posteritati

proditur. Cum isto libro maximam- partem
quaestiones iuris ecclesiastici catholicorum

periractantur, tum etiam viri docti, qui in
reformatorum, evangelicorum unitariorum,

graecoorientalium iure ecclesiastico versantur,
in societatem et communitatem ‘operis assu-

muntur. Commentationes, quae hic publican-
tur, maxima pars quidem Hungarice scripta
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est, tamen etiam Latinae, ltalicae et Ger-
manicae eduntur. Praeter nostrates numero

triginta  sex, quaterni Italici et Giermanici canonistae,
opera sua offerentes quanti studia iuris canonici Hun-
garici faciant, evidenter significant testificanturque quam
arto vinculo canonistae Europaei inter se conectantur.
In extrema parte libri omnium commentationum summaria
Latina confecta sunt. Atque huius libri recensiones,
quae adhuc in terris externis in lucem prodierunt, docu-
mento sunt, canonistas non esse nescios, quid operis
nostrates in studiis iuris canonici praestiterint. Librum
Tulius Glatifelder, archiepiscopus Colociensis pulchra subtili
praefatione prosecutus est.

Méra Mihdly; H4zassagi kereseti jog a koteléki perben
az egyh4zi jog szerint. (De iure accusandi-matrimonium in
causis nullitatis secundum ius canonicum.) Budapest,
Szent Istvan-Tarsulat, 1941. Pag. 260. Pret. 10 Pengoe. —
Hic liber Michaelis Méra, unius ex celeberrimis iuri$ cano-
nici consultis, qui operibus laboris et industriae plenis apud
doctos viros exterarum gentium nobis gratam laudem et
nomen pepererat, in duas dividitur partes, quarum una in

historia iuris versatur, altera ad dogmaticam spectat. In -

parte autem, quae historiam iuris amplectitur, auctor libri
« contentionum diuturnarum longam seriem persequitur,
quibus ecclesia pro insolubilitate matrimonii et iuris-
dictione ecclesiae matrimoniali contra ius Iudaicum, Roma-
num et Germanicum dimicabat. In parte altera operis, id
est dogmatica subtiliter inquiritur in quaestionem de iure
accusandi matrimonium. Huic libro luculenter scripto, cui
egregia Iustini Baranyay praefatio est praemissa, ut
docti viri exterarum nationum quoque operis huius notitiam
haberent, summarium Latine scriptum adiectum est.

° C. Aes. Bp.

Proxime recensebuntur libri, qui inscribuntur: 1. V.
Temesy Gyézé dr. : Foldrajzi zsebkonyv. 1943. — 2. Morav-
cstk Gyula: A papiruszok vilagabél. Parthenon. 1942. —
3. Balogh Jézsef: Szent Agoston vallomésai. Parthenon.
1943. — 4. Schematismus Congregationis de Zirc. 1942.

In obitum Josephi Fornari doctoris.

«Multis ille bonis flebilis occidit», moderator ille Almae
Romae, a. d. XIV kal. oct. (1942), annos natus tres et
septuaginta, Commendator 8. Gregorii M., Camerarius
honorarius cappae et gladii, aureo bene merentium numis-
mate ornatus. Adolescens optima praeditus indole iuris-
prudentiae dedit operam gradumque consecutus est docto-
ris. Sed maluit docere adolescentulos, quam exercere ius.
Insignis cultor Latinitatis et homo vere catholicus multos
annos obibat officia apud Sacras Curiae Pontificiae Con-
gregationes. Notarius primo Congregationis Rituum effor-
mabat, quae pro sessionibus illis Latino sermone describen-
da erant, postea officialis fuit et archivarius Signaturae
Apostolicae, postremo operam dedit Congregationi Studio-
rum et Universitatum. j

Latinitatis ductus amore, qui antea in edenda Voce
Urbis — nam hoc nomen commentariorum Latinorum
illorum erat — socius Leonori fuerat, hoc mortuo Vocem
Urbis in Almam Romam mutavit, quam virili generosaque
constantia undetriginta annos concinnandam edendam-
que curavif. Sed Alma Roma subseciva prorsus occupatio
Fornari fuit.

Qui in funebri praeconio celebris illius ephemeridis
Vaticanae, cui Observatori titulus est, idcirco vir mirabilis
atque apostolus caritatis nominatur, quod amantissimus
simplicitatis Christianae ad Christi praescriptum nesciente
sinistra eius, dextra quid faceret, singulari studio serviebat
in primis iunioribus. Anno 1920 Neptuniae in agri Romani
litorali oppidulo condita est domus divinae Providentiae
curandis educandisque dubia valetudine parvulis, eius-
que domus gestio a Summis Pontificibus commendata est
Fornario. Hic suorum immemor commodorum administra-
vit omnia. Statis diebus eo ex urbe profectus prospiciebat
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rei culinariae et sacrae aedi, scholae et ludis parvulorum,
egregia eum adiuvante filia.

Ergo ex illa Providentiiae sede, quae ei alterum domi-
cilium facta erat, Deus, vitae dominus, ad aeterna:illa
tabernacula proficisci eum voluerat. Eo se contulerat pridie
Nonas Septembres in decem, uti constituerat, dies. Levi
tactus morbo nescio quo ita est debilitatus senex, ut mu-
nitus sacramentis exeuntium beneficiique particeps pecu-
liaris Summi Pontificis benedictionis placide indormisceret
collapsu extinctus cardiaco.

Fornarium magni faciebant postremi Romani Ponti-
fices. Pius X propriis literis laudavit positam in concin-
nanda Alma Roma operam ; Benedictus XV adeo delecta-
batur sermone et viro, ut interdum ad protrahendum cum
eo.colloquium dimitteret, qui ante cameram exspectabant ;
Pius XI datis litteris ad orbis ordinarios et supremos Re-
ligionum moderatores, sicut pollicitus erat Fornario, iad
studia Latina, ad scientiam usumque linguae Latinae ad-
hortabatur; cum Pius XII ad audientiam admisisset
Fornarium, hic in Sancti Patris scriptoria mensa conspexit
Almam Romam, et postea, cum ipse Fornarius tetigisset
temporis difficultates et deliberare se praestaretne in prae-
sentia suspendere editiones, Sanctus Pater hortatus
est, ne pateretur exstingui rem tam pulchram et utilem.
Itaque factum est, ut Fornarius eripiendus iam Latinitati
curam Almae Romae secum Neptuniam deportaret.